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کشورهای دیگر هم بدانند در مقابل جنگجویان وحشی حتماً پاسخ ما کوبنده 
خواهد بود. در صورت توافق ایران و آمریکا اول باید تمامی تعهدات طرف 
آمریکایی راستی‏آزمایی شود که به وعده خود عمل می‏کند سپس ما به 

تعهدات خود عمل کنیم.«

دولت مذاکرات را لغو کند �
امیرحسین ثابتی، دیگر نماینده تهران در مجلس نیز در 
تذکر شفاهی خود به مجلس همچون آبی که سربالا 
می‏رود، عمل کرد و گفت: »امروز کاری نداریم که بعد از 
صحبت‏های صریح رهبر انقلاب که فرمودند شرافتمندانه و 
عاقلانه نیست، فعل و انفعالاتی رخ داده یکباره آن بحث به راه افتاده است، باشد 
در زمان خود افشا و مشخص می‏شود. اما ما برای ارزیابی نتایج مذاکرات نباید 
جوزده یا عجولانه عمل کنیم. باید منتظر بمانیم تا ببینیم نتیجه جزئیات چه 
خواهد شد؛ جزئیات هم دارای چند معیار مشخص است، اگر تحریم‏های بانکی 
و نفتی لغو شود و ما بتوانیم به طرف مقابل ثابت کنیم به دنبال ساخت سلاح 
نیستیم این می‏تواند توافق خوبی باشد اما غیر از این تکرار خسارات است. یعنی 
هم اقتصاد را شرطی کرده و تحریم‏های بیشتری اعمال می‏شود.« او تاکید کرد: 
»پیشنهاد می‏کنیم به دولت اگر می‏تواند مذاکرات را لغو کند، تجربه نشان داده به 
نتیجه نمی‏رسد. آمریکا زیر بار نمی‏رود، لذا به جای منت از استکبار خارجی که 
تحریم‏ها را لغو کند یا نکند، برویم به جنگ استکبار داخلی و اموال بلوکه‏شده، 

امثال بانک آینده را بگیریم.«

مذاکره راه فرار دشمن از شکست �
برخی از نمایندگان هم به تیم مذاکرات توصیه‏ کردند. 
غلامرضا میرزایی، نماینده بروجن در مجلس یکی از این 
افراد بود که در نطق میان‏دستور خود گفت: »موضوع مهم 
این روزهای ایران اسلامی مذاکره با شیطان بزرگ است، به 
فرموده مقام معظم رهبری »آمریکا همان آمریکا و ایران همان ایران است« آنها 
باید بدانند در مقابل قدرت ایمان ملت ایران و در مقابل سلاح‏های مدرن نیروهای 
مسلح ایران بازنده‏اند. باید شکست طبس، انهدام پهپاد گلوبال، شکست 
عین‏الاسد، شکست وعده صادقی یک و دو را به یاد بیاورند. آنها می‏دانند با 
حضور نظامی در منطقه در باتلاق خطرناکی گیر افتاده‏‍‏اند و با کوچکترین خطا 
شکست آنها جهان را متحیر خواهد ساخت، پس مذاکره راه فرار آنها از شکست 
است.« او با اهدای سام و قوت قلب به هیئت مذاکره‏کننده ایران، افزود: 
»جمهوری اسامی، جمهوری شهیدان است؛ خون شهیدانی چون سردار 
سلیمانی، سردار همدانی، سردار نیل‏فروشان و خون شهدای جنگ تحمیلی 
دریای خروشانی است که دشمن توان عبور از آن را ندارد. شهیدان خط دفاعی 
مستحکمی ایجاد کردند و اکنون شما مذاکره‏کنندگان عزیز در خط مقدم این 
جبهه قرار دارید. جایگاه خود را بدانید وظیفه سنگین حراست از خون شهیدان 
را در دستور کار خود قرار دهید. با جرأت و با قدرت عمل کنید و نظرات رهبری را 
نصب‏العین خود قرار دهید. ایران اسلامی با نیم قرن مقاومت و صبر پیروز نهایی 

است.«

آقای عراقچی خطوط قرمز را رعایت کنید �
روح‏الله نجابت، نماینده شیراز در مجلس پس از 
خداقوت، توصیه‏های خود را بیان کرد: »خداقوت به 
برادرانم در عرصه جنگ دیپلماسی که در روز شنبه در نبرد 
تدابیر و ارائه‏ها، ایران نه‏تنها تسلیم نشد بلکه اراده خودش را 
غالب کرد. اگر همین مسیر ادامه پیدا کند، حتماً موفقیت ایجاد می‏شود. تمام 
دغدغه ما این است که به طرف مقابل نمی‏شود اعتماد کرد؛ آقای عراقچی 

مراقبت کنید خطوط قرمز رعایت شود.«

حمایت از مذاکرات شرافتمندانه �
زهرا خدادادی، نماینده ملکان در مجلس نیز در تذکر 
شفاهی خود با تاکید بر ضرورت اتحاد و انسجام داخلی 
گفت: »در شرایط حساس کنونی، بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند وحدت ملی هستیم. همه ما وظیفه داریم از 

عکس نوشت

عکس را که دیدم همه آنچه درباره عشق می‏دانستم پسِ ذهنم آمد. تصویر، یکی از زیباترین و 
بکرترین‏ دره‏های چهارمحال و بختیاری است. اسمش »دره عشق« است. ظاهراً اسم دره را برای 
این »دره عشق« گذاشته‏اند که عاشق و معشوقی در دو طرف این دره زندگی می‏کردند و هیچ 
پلی وجود نداشت که بشود از این دره رد شد. این‏طور شده که دو نفر آنقدر به وصال همدیگر نرسیدند که مردند. بعد از دیدن عکس و خواندن 
کپشن به این فکر کردم که آیا حقیقتاً عشق شادی است؟ عشق آزادی است؟ عشق آغاز آدمیزادی است؟ ولله تا آنجا که ما دیدیم و خواندیم 
و شنیدیم از این خبرها نبود. در دفتر زندگی آدمیزاد عشق؛ عین نرسیدن، عین آوارگی، عین بیچارگی و عین سوختن است. کاری به تعریف 
اینسایکلوپدیای عشق ندارم. همین الان توی گوگل سرچ کن و از هوش مصنوعی بپرس عشق چیست؟ نه می‏گذارد و نه بر می‏دارد و جوابت 
می‏دهد: عشق یکی از پیچیده‏ترین و زیباترین احساسات انسانی‏ است. مفهومی‏ست که در طول تاریخ، در ادبیات، فلسفه، دین، و هنر به 
هزاران شکل تعریف و توصیف شده است. عشق احساسی عمیق و پایدار نسبت به کسی یا چیزی‏ست؛ احساسی که می‏تواند آرام‏بخش، 
انگیزه‏بخش و گاه ویرانگر باشد. یک لحظه صبر کنید. به دور و برتان نگاه کنید. به همه آنها که قصه و غصه‏شان سر زبان‏ها افتاد. به همه آن 
شعرهایی که با خواندن هر مصرع و بیتش دود از کله آدم بیرون می‏زند. به همه آن لیلاهایی که دوباره و صدباره قسمت ابن‏السلام شدند. اصلًا 
شما عشق خاطره‏انگیزی دیده‏اید که آرامش‏بخش و انگیزه‏بخش باشد؟ به همین »دره عشق« نگاه کنید. اگر از روز اول پلی این دو نفر را به هم 

می‏رساند دیگر نه اسمش »دره عشق« می‏شد نه رسمش. به من باشد می‏گویم عشق پایان آدمیزادی است. 

درباره عکسی از دره عشق

عشق پایان آدمیزادی است

عکاس و روزنامه‌نگار
امیر جدیدی

جمال رحمتی

مذاکرات عزتمندانه و شرافتمندانه‏ای که با پیروی از رهنمودهای مقام معظم 
رهبری و با هدف تأمین منافع ملی کشور انجام می‏شود، حمایت کنیم.«

اقدامات تیم مذاکره‏کننده در جهت منافع ملی �
برخی از نمایندگان مجلس هم به حمایت از تشکر از تیم 
مذاکره‏کننده پرداختند. سیدمحمد جمالیان، نماینده 
اراک در مجلس از جمله این نمایندگان بود که گفت: »از 
تیم مذاکره‏کننده که در جهت اقتدار ملی و منافع ملی 
قدم‏های بسیار خوب و مؤثری را برداشتند، تشکر می‏کنم و همچنین توصیه 
می‏کنیم که انشاالله همگی در جهت وفاق و وحدت قدم برداریم و از 

دوقطبی‏سازی واقعاً جلوگیری کنیم.«

به تیم مذاکره‏کننده اعتماد داریم �
فضل‏الله رنجبر، نماینده کرمانشاه در مجلس نیز تاکید 
کرد: »لازم است در شرایط کنونی با همدلی و انسجام تحت 
زعامت مقام معظم رهبری از عرصه سیاست خارجی کشور 
حمایت کنیم. امروز کشور نیازمند انسجام و وحدت است. 
ما پشت مقام معظم رهبری که از تیم مذاکره‏کننده حمایت می‏کنند، از آنها 
حمایت می‏کنیم و معتقدیم باید وحدت و انسجام تقویت شود. قطعاً تیم 
مذاکره‏کننده سه اصل عزت، حکمت و مصلحت را رعایت خواهند کرد. ما به تیم 
مذاکره‏کننده اعتماد داریم و حمایت‏های لازم را بر اساس منویات رهبری از آنها 
خواهیم داشت. در این برهه، تندروی پاسخ نمی‏دهد و فصل‏الخطاب ما باید 

فرمایشات رهبر معظم انقلاب باشد.«

روند مذاکرات عزتمندانه بود �
مهرداد لاهوتی، نماینده لنگرود درصدد حمایت از تیم 
مذاکره‏کننده برآمده و گفت: »در حال حاضر بر شیوه 
مذاکره در کشور اجماع وجود دارد و رهبر معظم انقلاب نیز 
با آن موافقت کرده‏اند. روند مذاکرات تاکنون عزتمندانه بوده 
چنانچه محل مذاکره، رابط مذاکره و غیرمستقیم بودن مذاکره را ما تعیین 
کرده‏ایم و تیم مذاکره‏کننده کشور نیز تمامی مسائل را رعایت کرده‏اند. در شرایط 
فعلی باید از تیم مذاکره‏کننده حمایت کنیم و تلاش کنیم تا این تیم تقویت 

شود.«

از قبل از 28 مرداد تا حمله به مذاکرات شنبه �
درست زمانی که نمایندگان مجلس به تیم مذاکره‏کننده و 
مذاکرات یورش برده بودند، مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران نیز به این مذاکرات تاخت و با اشاره به 
اینکه استفاده حیاتی برای استفاده از انرژی هسته‏ای 
به‏ویژه در بخش سامت داریم، تاکید کرد: »اگر انرژی هسته‏ای نباشد تعداد 
زیادی از مردم ما جان می‏سپارند، بنابراین مجبوریم از انرژی هسته‏ای استفاده 
کنیم؛ هم برای تولید برق و هم در حوزه پزشکی که تماماً صلح‏جویانه بوده و 
هست. تجربه دوران کرونا به ما نشان داد که دنیا بسیار بی‏رحم است. زمانی که 
برای درمان بیماران کرونایی نیاز داشتیم واکسن مورد نیاز ما را تامین نکردند و 
مجبور شدیم از راه‏های دیگری آن را تهیه کنیم. بنابراین با توجه به تجربیات 
عملی که سال‏های زیادی هم از آنها نگذشته، باید بدانیم که ما به انرژی هسته‏ای 
نیاز داریم و در این زمینه باید خود را کامل کنیم و اصلًا به این مذاکرات و 
نشست‏ها هم دل نبندیم. دل بستن به این موضوعات همان چیزی است که 
تجربه آن را داریم. ما باید کار خود را با قدرت و شدت انجام دهیم و تاکید ما بر این 
است که کسی دل به این مسائل نبندد. کسانی که دل بستند یا در بعضی 
مطبوعات می‏بینیم که دلبستگی خود را اعلام می‏کنند، بسیار خوش‏خیالند و 
باید از این خواب بیدار شوند. چرا باید تجربیات مثبت را پشت گوش بیندازیم؟ 
چرا نمی‏پذیریم که ما می‏توانیم این کار را انجام دهیم. آن دورانی که سپهبد 
رزم‏آرا، نخست‏وزیر زمان شاه قبل از ۲۸ مرداد در مجلس شورای ملی آن روز 
گفت: »ما بیشتر از آفتابه نمی‏توانیم بسازیم.« سپری شده است. امروز در 
دقیق‏ترین صنایع هم دستی بر آتش داریم و در بسیاری جزو ۱۰ کشور اول در 

دنیا هستیم.«

منتشر می‏کنم. بعداً معترض نشوید که ‎امنیت روانی جامعه مخدوش شده 
است.« همین موضوع باعث شده گمانه‏زنی کاربران فضای مجازی که دغدغه 

محیط‎زیست را دارند تا فرزند یکی از سران قوا پیش برود. 
زینب رحیمی، خبرنگار حوزه محیط‏زیست نیز در این باره نوشت: »شرکت 
‎پتروشیمی میانکاله ۹۰ هکتار فنس غیرقانونی در مرتع ملی کشیده، درختان 
غیربومی اکالیپتوس به‏طور غیرقانونی کاشته و حالا دارد مصالح و تجهیزات اینجا 
خالی می‏کند. همه اینها غیرقانونی است اما کسی جلودارش نیست.« و در ادامه 
توضیح داده است: »فعالیت غیرقانونی در محل قبلی ‎پتروشیمی میانکاله ادامه 
دارد. ‏بنابه گزارش مردم محلی، امروز ۲۰ فروردین، بیش از ۳۰ تریلی بار به محل 
منتقل شده و به نظر می‏رسد قصد دارند اینجا سوله بسازند. با سازمان منابع 

طبیعی، امور اراضی و محیط زیست تماس گرفتم هیچ‏کس پاسخگو نیست.«

چرا اراضی پس گرفته نشد؟ �
یکی از موضوعات مهم این است که چرا با وجود احراز تخلفات در صدور 
تخصیص عرصه ۹۲ هکتاری به ‎پتروشیمی میانکاله و ابطال مجوز وزارت نفت، 
طی دو سال گذشته برای پس گرفتن اراضی تصرف شده  اقدامی صورت نگرفته 
است؟ اگر این همراهی صورت نمی‏گرفت شاید امروز شاهد قطار شدن 30 

تریلی در میانکاله نبودیم. 
زهرا کشوری، دیگر خبرنگار محیط‏زیست نیز این سوال را مطرح کرده و در 
صفحه ایکس خود نوشت: »‏به رغم ابطال همه مجوزها، سرمایه‏گذار پتروشیمی 
غیرقانونی ‎میانکاله تجهیزات جدید وارد اراضی حسین‏آباد کرد. سرمایه‏گذار 
اراضی ملی را بیشتر از حد نیاز همین پروژه گرفته و پس نمی‏دهد.« او در ادامه 
تاکید کرد: »پتروشیمی ‎میانکاله به صورت غیرقانونی از مجلس مجوز گرفت. 
نیکزاد نماینده مجلس از دو معاون محیط‏زیست خواست که مجوز مشروط 
بدهند درحالی‏که چیزی به نام مجوز مشروط در قانون وجود ندارد اما همان 

مجوز مشروط مبنای واگذاری ۹۰ هکتار اراضی ملی به سرمایه‏گذار شروع شد.«

پتروشیمی میانکاله قانونی نیست �
پس از واکنش‏های بسیاری بالاخره شینا انصاری، معاون رئیس‏جمهور 
و رئیس سازمان محیط‏زیست به این موضوع عکس‏العمل نشان داد اما این 
واکنش در حد یک جمله در فضای مجازی بود. او در صفحه اینستاگرام خود یک 
استوری منتشر کرده و نوشت: »پروژه قانونی به نام »پتروشیمی میانکاله« وجود 
ندارد.« اما این یک جمله حاکی از آن نیست که این پروژه متوقف شده یا ادامه 
پیدا نخواهد کرد. ضمن آنکه تمام کاربران فضای مجازی، فعالان محیط‏زیست 
و اصحاب رسانه هم می‏دانند که پتروشیمی میانکاله قانونی نیست اما شروع 
پروژه‏های غیرقانونی در کشور موضوع بعیدی نیست. بسیاری از پروژه‏ها 
حتی پس از بررسی در قوه قضائیه هم به کار خود ادامه داده‏اند. همین پاسخ 
رئیس سازمان محیط‏زیست در فضای مجازی هم نتوانست از نگرانی و التهاب 
جامعه بکاهد. در حقیقت معاون پزشکیان تنها از غیرقانونی بودن پتروشیمی 
میانکاله خبر داده است نه توقف آن و مشخص نیست که این پروژه نیز به صورت 

غیرقانونی پیش می‏رود و در آخر هم شروع به کار می‏کند یا خیر.

کارزار بازپس‏گیری زمین‏های میانکاله �
فعالان محیط‏زیست نگران هستند. نگران از بین رفتن میانکاله. به 
همین سبب دغدغه‏‏مندان آینده منابع طبیعی و محیط زیست ایران و 
شهروندان مخالف فساد، رانت و بی‏عدالتی طی کارزاری از مسعود پزشکیان، 
رئیس‏جمهور و غلامحسین محسنی‏اژه‏ای، رئیس قوه قضائیه »درخواست 
بازپس‏گیری عرصه ۹۲ هکتاری واگذاری به مجتمع پتروشیمی مازندران« را 
مطرح کردند که از 22 تا 24 فروردین بیش از 7400 آن را امضا کردند تا پروژه 

رناپتروشیمی در میانکاله اجرا نشود.
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